INDICAÇÃO Nº 1855 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de lixeiras na Rua Maria Isabel Santiago, no Conjunto Habitacional Prefeito Jorge Antônio Andere, no bairro São Cristóvão III.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária devido à solicitação de moradores da referida rua que pontuam a necessidade de tal medida para a conservação da limpeza do local, evitando que o lixo gerado ou carregado pelos moradores e transeuntes seja descartado no chão ou em outro local inapropriado, poluindo o meio ambiente e obstruindo as galerias de águas pluviais.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

20 de agosto de 2019
)